
  95785.15 R1 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZIO SOCIALE 

 

COMUNE DI POSADA 
Provincia di Nuoro 

 
 
 

DETERMINAZIONE n.303  Data 24.11.2020   
 

 

OGGETTO: 

Attribuzione assegno nucleo familiare in favore di n. 1 beneficiario ai sensi 

del Dlgs n. 151/2001 art.74 e succ. mod. ed integr.  Anno 2020 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 109 del 31 marzo 1988 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto l’art. 65 della L. n. 448 /98 “Assegno ai nuclei familiari con almeno tre figli minori”, con il 

quale veniva istituito un beneficio mensile e per tredici mensilità da concedersi dall’Inps in favore 

dei nuclei familiari composti da cittadini italiani residenti, con tre o più figli tutti con età inferiore ai 

18 anni, in possesso di particolari requisiti; 

Visto l’art 50 della L n. 144/99 di modifica agli art. 65 e 66 della L. n. 448/98; 

Visto il Decreto Ministeriale n. 452 del 21 dicembre 2000” regolamento recante disposizioni in 

materia di assegni di maternità e per il nucleo familiare, in attuazione dell’art. 49 della L. 488/99 e 

degli art. 65 e 66 della L. n. 448/98; 

Visto il Decreto Ministeriale n. 337/2001 “Regolamento recante modifiche al Decreto del Ministro 

della Solidarietà Sociale 21 dicembre 2000 n. 452 in materia di assegni di maternità e per i nuclei 

familiari con tre figli minori” che stabilisce, tra l’altro, all’art. 16, che la data per la presentazione 

delle domande per gli assegni per il nucleo familiare al Comune è fissata nel termine perentorio del 

31 gennaio dell’anno successivo a quello per il quale è richiesto il beneficio, ed all’art. 14 che la 

prestazione decorre dal 1 giorno del mese in cui si è verificato il requisito del terzo figlio; 

Visto il Comunicato della Presidenza del Consiglio dei Ministri- Dipartimento per le Politiche per 

la Famiglia, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 40 del 14.02.2020, che stabilisce in € 145,14, se 

spettante per intero, l’importo dell’assegno mensile per il nucleo familiare per l’anno 2020, per le 

domande relative al medesimo anno, con riferimento a nuclei familiari composti da cinque 

componenti con indicatore della situazione economica equivalente pari ad 8.788,99; 

Viste le istanze presentate per la richiesta di concessione dell’assegno per il nucleo familiare per 

l’anno 2020: 

prot. n.7343 del 23.11.2020; 

Dato atto che l’ufficio Servizio Sociale ha condotto l’istruttoria sulla base della documentazione 

esibita dalla quale risulta che il beneficio concesso per le istanze presentate è di € 145,14 mensili a 

ciascuna della persona richiedente; 

Dato atto che le materialmente le spettanze saranno liquidate ai beneficiari direttamente dalla sede 

Inps territorialmente competente a seguito dell’adozione della presente determinazione; 

Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito; 

 

                                                       DETERMINA 

Di prendere atto della premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di concedere la prestazione agevolata relativa all’assegno per il nucleo familiare di cui all’art. 65 

della L. n. 448/98 e succ. mod. ed integ. per un importo mensile di € 145,14 alle persone 

richiedenti; 



Di dare atto che materialmente le spettanze saranno liquidate ai beneficiari direttamente dalla sede 

Inps territorialmente competente a seguito dell’adozione della presente determinazione; 

                             

                                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                               Assessore Lucialba Meloni 

 

 

 

Prospetto allegato alla determinazione n. 303 del 24.11.2020 
 

 Utente Causale      Importo da erogare Inps 
 

 

Soggetto tutelato ai sensi 

della privacy 

Attribuzione 

assegno 

nucleo 

familiare  
Importo € 1.886,82 (periodo 

01.01.2020/ 31.12.2020) 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

                   

                                   

 

 

 

 

 
 

 


